
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XII | N º 975 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



2 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 975 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019-PP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019-PP 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0101022019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019 - PP 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102022019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019 - PP 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



3 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 975 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019-PP 

 

 

 De acordo com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa e firma participante da Licitação, em forma de 

Pregão Presencial nº 02/2019-PP e tendo em vista o preço e demais condições oferecidas por esta, 

obedecidas às exigências legais e regulares, decide ADJUDICAR a “aquisição de gêneros alimentícios e 

produtos de limpeza para atender a demanda da administração geral do município de Matina/BA”, 

em favor das empresas: SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 17.991.733/0001-38, com o valor de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), 

referente ao LOTE 01 e JOSE NILDO GOMES DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 00.114.628/0001-18, com o 

valor de R$ 225.800,00 (duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos reais), referente ao LOTE 02. 

 

 Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação. 

 

 

       MATINA/BA, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

_______________________ 

Wélia Reis Ferreira 

PREGOEIRA 

Dec. 158/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



4 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 975 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019-PP 
 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 02/2019-PP e tendo em vista o 

cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica homologada a adjudicação feita às empresas: 

SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.991.733/0001-

38, com o valor de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), referente ao LOTE 01 e JOSE 

NILDO GOMES DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 00.114.628/0001-18, com o valor de R$ 225.800,00 

(duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos reais), referente ao LOTE 02, como vencedora do certame 

licitatório em epígrafe, cujo objetivo é a “aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza para 

atender a demanda da administração geral do município de Matina/BA”. 

 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 

 

 

 

Matina - BA, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

____________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Prefeito do Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



5 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 975 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0101022019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019 - PP 
 

 

O Prefeito do MUNICÍPIO DE MATINA torna pública a contratação. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. 

Contratada: SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

17.991.733/0001-38. Objeto: “aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da administração 

geral do município de Matina/BA”. Assinatura: 01/02/2019. Vigência: Até 31 de dezembro de 2019, a partir 

da data da sua assinatura. Valor: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), referente ao LOTE 01. 

JUSCÉLIO ALVES FONSECA - Prefeito Municipal. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



6 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 975 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102022019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019 - PP 
 

O Prefeito do MUNICÍPIO DE MATINA torna pública a contratação. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. 

Contratada: JOSE NILDO GOMES DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 00.114.628/0001-18. Objeto: “aquisição 

de produtos de limpeza para atender a demanda da administração geral do município de Matina/BA”. 

Assinatura: 01/02/2019. Vigência: Até 31 de dezembro de 2019, a partir da data da sua assinatura. Valor: 

R$ R$ 225.800,00 (duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos reais), referente ao LOTE 02. JUSCÉLIO 

ALVES FONSECA - Prefeito Municipal. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9BF2-A0D1-B30D-5413.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9BF2-A0D1-

B30D-5413 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9BF2-A0D1-B30D-5413

Hash do Documento 

2FF80BCD396C309A13FB23E9B2315E7CE6E2A5809F79E1A3178D3895681BC07B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/02/2019 

19:39 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


